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Hej allihop!

Hoppas det är bra med er!

Jag hade som mål att skriva tre brev till er under året men som ni har märkt så har jag 

tyvärr inte hållit det löftet. Jag ber så klart ursäkt för detta. 

Mitt första år som Kommunpolis på Öland har varit mycket lärorikt och det har varit full fart 

under hela året. Det är mycket som är nytt för mig och jag måste hitta mitt sätt att arbeta 

så effektivt som möjligt. Jag har landat i att det kommer ta lite tid och arbetssättet kommer 

säkerligen ändras under resans gång. 

Det som dock inte har ändrats är att Ni, grannsamverkan, är oerhört viktiga i ett tryggt 

samhälle och för oss inom polisen. Med era ögon och öron för vi till oss vart vi behöver 

rikta våra prioriteringar eller åt vilket håll vi ska titta lite extra åt. 

I detta nyhetsbrev får ni bland annat läsa om Trygghetsmätningen för Borgholms kommun, 

viltolyckor, hur man ansöker om man vill bli polisvolontär samt mycket annat.

Trevlig läsning!

Sofia Eriksson, kommunpolis på Öland

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Inkom gärna med förslag på vad ni vill ha med i dessa nyhetsbrev. Maila till sofia-

e.eriksson@polisen.se

mailto:sofia-e.eriksson@polisen.se


Anmälda inbrott jan 2023 – nov 2023 

Fullbordade inbrott, samt försök till inbrott.

Borgholms kommun är förskonat ifrån inbrott i någon större skala men brottet kan skapa en 

stor otrygghet för de som drabbas av detta. 

Begångna inbrott ligger på ungefär samma nivåer, jämfört med samma tidsperiod senaste 

3-4 åren.

Exempelvis så anmäldes 4 fritidshusinbrott, 7 villainbrott och 1 lägenhetsinbrott, 4 inbrott i 

källare, vind och 10 annan stöld genom inbrott under samma period, mars – dec, 2022.

Inbrotten är relativt jämnt fördelat över kommunen.
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Trygghetsmätningen 2023

Trygghetsmätningen genomförs årligen, sedan många år tillbaka, i samverkan mellan polis 

och kommunerna. Mätningen görs återkommande i syfte att följa upp resultatet av 

polisens och kommunernas trygghetsskapande åtgärder samt bidra till kartläggningen av 

den lokala problembilden och ge en övergripande bild av hur invånarna upplever 

tryggheten i kommunen där ni bor. 

Borgholm är den kommun i Polisregion Sydost där invånarna känner sig tryggast enligt 

polisens årliga trygghetsmätning. Årets undersökning ett väldigt bra resultat och vår 

kommun rankas som den tryggaste kommunen i Sverige. 

58 kommuner deltog i trygghetsmätningen i Polisregion syd och 600 enkäter skickades ut i 

Borgholms kommun. 300 personer i Borgholms tätort fick svara på enkäten och 300 

utanför tätorten. Svarsfrekvensen var hög, ca 70 procent. I mätningen ligger vi på 0,78 på 

skalan där 0 är tryggast och 6 är minst trygg. Oron för att utsättas för brott är extremt låg i 

vår kommun.

Som kommunpolis är detta väldigt roligt att ta del av men trygghet är en färskvara, så nu 

gäller det att vi, tillsammans arbetar vidare med detta med våra olika aktiviteter. 

Enligt 2023 trygghetsmätningen är det nästan 84 procent som inte har varit utsatta för 

något som helst brott under de senaste 12 månader.



Se upp för vilt i höst- och vintermörkret – bästa råden 

för att undvika viltolyckor

Med hösten kommer viltolyckorna. Oktober, november och december är de månader då 

det sker överlägset flest viltolyckor i Sverige. Bara i Kalmar län kan vi räkna med närmare 

1 100 incidenter, motsvarande närmare 20 per dag.

”Flest olyckor med vilt sker i grynig och skymning då djuren ofta förflyttar sig mellan skog 

och betesmark. Det är också den tiden då många är på väg till och från arbetet. Det är 

viktigt att hålla koll i diken och vägkanter för att upptäcka vilt och man ska tänka på att om 

det kommer ett rådjur springande så kommer oftast fler”, säger Rune Karlsson, 

eftersöksjägare.

De mest viltolycksdrabbade vägsträckorna i Kalmar län:

• E22 norr om Oskarshamn till Västervik

• LV 136 från Isgärde till Bödarondellen

• RV 35

• RV 25/28 runt Eriksmåla

• RV 40

Om olyckan är framme ska man larma polisen genom nödnumret 112. Att inte anmäla en 

sammanstötning ar straffbart och belagt med böter. När skyltning om att eftersök pågår 

ska bilister sakta ner hastigheten förbi platsen.

Vilda djur där du ska rapportera sammanstötningen och dessutom märka ut platsen är:

Björn, varg, järv, lodjur, älg, hjort, rådjur, utter, vildsvin, mufflonfår och örn.

Vid polisanmälan ska du uppge följande:

• Dina person- och fordonsuppgifter.

• Var olycksplatsen är, ort, vägnummer och kännemärken. Om möjligt ange GPS-

position. Ett bra sätt att veta var man befinner sig är att läsa av koordinaterna i 112-

appen som finns för nedladdning till Iphone och Android.

• Markera olycksplatsen. Det finns en speciell markeringsremsa som kan användas för 

att markera platsen där djuret ligger eller där det lämnat platsen. Om du inte har någon 

markeringsremsa kan du märka ut platsen med något annat som är väl synligt, till 

exempel en plastpåse eller en halsduk.

• Vilken typ av djur som är inblandat, om det finns kvar på platsen eller i vilken riktning 

det har försvunnit.

• Förfölj eller spåra inte ett skadat djur själv. Polisen kontaktar en jägare med särskild 

kompetens för att spåra det påkörda djuret.



Vill du bli polisvolontär?

Polisvolontärer är personer som på sin fritid hjälper oss i det lokala brottsförebyggande 

arbetet. Här i lokalpolisområde Kalmar, jobbar de mycket med alla våra olika evenemang 

och lönehelger i krogmiljöer.

Är du intresserad av att bli polisvolontär. Håll koll via polisen hemsida:

https://polisen.se/om-polisen/bli-volontar/

Bild från polisvolontäruppdrag i samband med 

kungaparets besök.

Fotograf: polisvolontär Lotta

Eller, Är du redo för en större uppgift?

Eller känner du någon som är?

Vi behöver bli fler poliser i Sverige. Ett 

av våra viktigaste uppdrag just nu är att 

se till att växa så att vi kan fortsätta göra 

vårt jobb för ert bästa.

Tveka inte att söka till polisen. Man kan söka när som helst på året.

Nu finns det även möjlighet för dig som bor och är verksam i Borgholm att studera till polis på 

deltid, DPU.

För mer info om yrket, antagningsprocessen och krav, se nedan länk:

https://polisen.se/jobb-och-utbildning/bli-polis/

https://polisen.se/om-polisen/bli-volontar/
https://polisen.se/jobb-och-utbildning/bli-polis/


Avslutningsvis…

... vill vi bara påminna om de fyra minimikraven för grannsamverkan:

• Se över skalskydd och förvar av värdesaker

• Meddela grannar om du är bortrest

• Var allmän vaksam och meddela varandra och polis om sånt som verkar misstänkt.

• Håll dig uppdaterad med kunskap och tips om hur man själv kan förebygga brott.

Tipsa gärna andra som vill starta upp grannsamverkan!

Kontaktuppgifter
Sofia Eriksson, kommunpolis Borgholms och Mörbylånga kommun

sofia-e.eriksson@polisen.se

Magnus Areskog, Säkerhetssamordnare Borgholms kommun

Magnus.Areskog@borgholm.se

Övriga kontaktuppgifter
114 14 – Icke akuta situationer för att få kontakt med personer i ditt lokalpolisområde.

112 – Under pågående brott eller i annan akut situation.

0485-880 00– Borgholms kommuns servicecenter. 

Nästa infoträff: 

Kommer i vår

mailto:sofia-e.eriksson@polisen.se

